

Lunes 13 de Enero de 2025 | 09:16

RUC: 1360003300001 | Entidad: Gobierno Municipal del Cantón Puerto López | Usuario: magdaayon | [ Cerrar Sesión ]

Inicio Datos Generales Consultar Entidad Contratante Administración

## » Consulta del Plan Anual de Contratación



Entidad Contratante:	<input type="text"/>	 Buscar E.	Presione el botón "Buscar E", para encontrar el nombre de la Entidad Contratante, de la cual desea buscar el PAC.
Año:	2025		Seleccione el Año

Entidad:	Gobierno Municipal del Cantón Puerto López
Año de Adquisición:	2025
Valor Asignado:	\$ 1,065,061.8000

Nro.	Partida Pres.	CPC	T. Compra	T. Régimen	Fondo BID	Tipo de Presupuesto	Tipo de Producto	Cat. Electrónico	Procedimiento	Descripción	Cant.	U. Medida	Costo U.	V. Total	Periodo
1	840107	4522000115	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	ADQUISICION DE EQUIPOS INFORMATICOS PARA EL AREA DE CCPD DEL GAD MUNICIPAL DEL CANTON PUERTO LOPEZ COMPUTADOR PORTATIL	1.00	Unidad	1,185.0000	1,185.00	C2
2	840107	4522000115	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	ADQUISICION DE EQUIPOS INFORMATICOS PARA EL AREA DE GESTION AMBIENTAL HIGIENE Y SALUBRIDAD DEL GAD MUNICIPAL DEL CANTON PUERTO LOPEZ COMPUTADOR PORTATIL	1.00	Unidad	1,185.0000	1,185.00	C2
3	840107	451600312	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	ADQUISICION DE IMPRESORAS MULTIFUNCIONALES PARA DIFERENTES AREAS DEL GAD MUNICIPAL DEL CANTON PUERTO LOPEZ	4.00	Unidad	579.0000	2,316.00	C2
4	840106	622650012	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Infima Cuantía	ADQUISICION DE HERRAMIENTAS Y EQUIPOS MENORES PARA LAS ACTIVIDADES DE BARRIDO Y LIMPIEZA DE VIAS DE ACCESO Y MANTENIMIENTO DE AREAS VERDES URBANAS DEL CANTON PUERTO LOPEZ	1.00	Unidad	500.0000	500.00	C1
5	840104	622650012	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Infima Cuantía	ADQUISICION DE HERRAMIENTAS Y EQUIPOS MENORES PARA LAS ACTIVIDADES DE BARRIDO Y LIMPIEZA DE VIAS DE ACCESO Y MANTENIMIENTO DE AREAS VERDES URBANAS DEL CANTON PUERTO LOPEZ	1.00	Unidad	1,500.0000	1,500.00	C1
6	840103	381400016	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	ADQUISICION DE 20 ESTANTERIAS PARA LAS DIFERENTES AREAS ADMINISTRATIVAS DE LA INSTITUCION	20.00	Unidad	170.0000	3,400.00	C1
7	770201	713340318	Servicio	Común	NO	Proyecto de Inversión	No Normalizado	NO	Licitación	CONTRATACION DE POLIZAS DE SEGURO EN LOS RAMOS DE INCENDIO Y O LINEAS ALIADAS ROBO Y O ASALTO EQUIPO ELECTRONICO VEHICULOS EQUIPO Y MAQUINARIA ROTURA DE MAQUINARIA CASCO AEREO Y FIDELIDAD TIPO BLANKET DEL GAD MUNICIPAL DEL CANTON PUERTO LOPEZ	1.00	Unidad	13,000.0000	13,000.00	C3
8	750501	532110024	Obra	Común	NO	Proyecto de Inversión	No Aplica	NO	Menor cuantía	BACHEO INTEGRAL DE VARIAS CALLES DEL CANTON PUERTO LOPEZ Y DE LA TERMINAL	1.00	Unidad	56,300.0000	56,300.00	C3

									TERRESTRE DEL CANTON PUERTO LOPEZ PROVINCIA DE MANABI						
9	750501	841600111	Servicio	Común	NO	Proyecto de Inversión	No Normalizado	NO	Menor Cuantía	MANTENIMIENTO DEL ACCESO VEHICULAR Y PEATONAL PARA LA UNIDAD DEL TERMINAL TERRESTRE DEL GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO DEL CANTON PUERTO LOPEZ	1.00	Unidad	7,000.0000	7,000.00	C1
10	750199	543300911	Obra	Común	NO	Proyecto de Inversión	No Aplica	NO	Cotización	CONSTRUCCION DE CELDAS EMERGENTE PARA EL NUEVO RELLENO SANITARIO DEL CANTON PUERTO LOPEZ PROVINCIA DE MANABI ETAPA I	1.00	Unidad	339,999.3300	339,999.33	C1
11	750105	532900011	Obra	Común	NO	Proyecto de Inversión	No Aplica	NO	Menor cuantía	CONSTRUCCION DE ACERAS Y BORDILLOS PARA LAS PARROQUIAS DE PUERTO LOPEZ MACHALILLA Y SALANGO DEL CANTON PUERTO LOPEZ PROVINCIA DE MANABI	1.00	Unidad	59,755.5400	59,755.54	C1
12	731406	622650012	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Infima Cuantía	ADQUISICION DE HERRAMIENTAS Y EQUIPOS MENORES PARA LAS ACTIVIDADES DE BARRIDO Y LIMPIEZA DE VIAS DE ACCESO Y MANTENIMIENTO DE AREAS VERDES URBANAS DEL CANTON PUERTO LOPEZ	1.00	Unidad	5,254.0000	5,254.00	C1
13	731403	622650012	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Infima Cuantía	ADQUISICION DE HERRAMIENTAS Y EQUIPOS MENORES PARA LAS ACTIVIDADES DE BARRIDO Y LIMPIEZA DE VIAS DE ACCESO Y MANTENIMIENTO DE AREAS VERDES URBANAS DEL CANTON PUERTO LOPEZ	1.00	Unidad	600.0000	600.00	C1
14	730819	346200111	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	ADQUISICION DE INSUMOS PARA FUMIGACION EN EL CANTON PUERTO LOPEZ	1.00	Unidad	10,000.0000	10,000.00	C3
15	730811	622650012	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Infima Cuantía	ADQUISICION DE HERRAMIENTAS Y EQUIPOS MENORES PARA LAS ACTIVIDADES DE BARRIDO Y LIMPIEZA DE VIAS DE ACCESO Y MANTENIMIENTO DE AREAS VERDES URBANAS DEL CANTON PUERTO LOPEZ	1.00	Unidad	4,700.0000	4,700.00	C1
16	730811	612650012	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	ADQUISICION DE MATERIALES Y EQUIPOS DE FERRETERIA PARA TRABAJOS DE MANTENIMIENTO A INFRAESTRUCTURAS DEL CANTON PUERTO LOPEZ E INSTALACIONES DEL GAD MUNICIPAL DEL CANTON PUERTO LOPEZ	1.00	Unidad	13,200.0000	13,200.00	C2
17	730809	35260778043	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	ALBENDAZOL 400MG SOLIDO ORAL CAJA X 20 BLISTER	500.00	Unidad	0.0452	22.60	C2
18	730809	35260005071	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	AMOXICILINA MAS ACIDO CLAVULANICO SOLIDO ORAL POLVO CAJA X UN FRASCO	300.00	Unidad	1.9500	585.00	C2
19	730809	35260005073	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	AMOXICILINA SOLIDO ORAL POLVO 100 MG ML FRASCO X 30 ML	150.00	Unidad	1.4912	223.68	C2
20	730809	35260741212	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CLORURO DE SODIO 500ML	7.00	Unidad	0.6236	4.37	C2
21	730809	35260910236	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	COMPLEJO B TIAMINA VITAMINA B1 PIRIDOXINA	300.00	Unidad	0.0146	4.37	C2
22	730809	35260832269	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	DICLOFENACO LIQUIDO PARENTERAL 25 MG ML CAJA X 50	35.00	Unidad	0.0483	1.69	C2

									AMPOLLAS X 3 ML						
23	730809	35260709538	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	LORATADINA LIQUIDO ORAL 5 MG 5 ML CAJA X 1 FRASCO X 60 ML	200.00	Unidad	0.4080	81.60	C2
24	730809	35260709539	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	LORATADINA SOLIDO ORAL 10 ML CAJA X 4 RISTRAS X 10 TABLETAS	1,000.00	Unidad	0.0082	8.19	C2
25	730809	35260307641	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	PARACETAMOL LIQUIDO ORAL 100 MG ML CAJA X 1 FRASCO X 15 ML MAS GOTERO PLASTICO	150.00	Unidad	0.2182	32.73	C2
26	730809	35260307644	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	PARACETAMOL LIQUIDO ORAL 160 MG 5 ML CAJA X 1 FRASCO X 60 ML CON DOSIFICADOR	200.00	Unidad	0.3660	73.20	C2
27	730809	35260307647	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	PARACETAMOL SOLIDO ORAL 500 MG CAJA X 10 BLISTER X 10 TABLETAS	1,000.00	Unidad	0.0064	6.40	C2
28	730807	3513001112	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	ADQUISICION DE SUMINISTROS PARA LAS IMPRESORAS DEL GAD MUNICIPAL DEL CANTON PUERTO LOPEZ AMARILLA	15.00	Unidad	13.0700	196.05	C2
29	730807	351300114	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	ADQUISICION DE SUMINISTROS PARA LAS IMPRESORAS DEL GAD MUNICIPAL DEL CANTON PUERTO LOPEZ CYAN	15.00	Unidad	13.0700	196.05	C2
30	730807	351300118	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	ADQUISICION DE SUMINISTROS PARA LAS IMPRESORAS DEL GAD MUNICIPAL DEL CANTON PUERTO LOPEZ MAGENTA	15.00	Unidad	13.0700	196.05	C2
31	730807	351300014	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	ADQUISICION DE SUMINISTROS PARA LAS IMPRESORAS DEL GAD MUNICIPAL DEL CANTON PUERTO LOPEZ NEGRA	40.00	Unidad	13.0700	522.80	C2
32	730805	3533100123	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	AMBIENTAL EN AEROSOL DE 400CC	60.00	Unidad	2.6000	156.00	C2
33	730805	3533100116	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	AMBIENTAL LIQUIDO	25.00	Galón (US)	3.4300	85.75	C2
34	730805	3462009215	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	ANTISARRO	5.00	Galón (US)	2.2100	11.05	C2
35	730805	389930913	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CEPILLO PARA INODORO CON BASE PLASTICA	5.00	Unidad	1.0300	5.15	C2
36	730805	342401418	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CLORO AL 10 POR CIENTO	15.00	Galón (US)	2.8900	43.35	C2
37	730805	3424014112	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CLORO AL 5 POR CIENTO	25.00	Galón (US)	2.7400	68.50	C2
38	730805	3462009219	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	DESINFECTANTE LIQUIDO	7.00	Unidad	20.9100	146.37	C2
39	730805	354300219	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	DETERGENTE DE 5KG	25.00	Unidad	6.5000	162.50	C2
40	730805	3899300114	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	ESCOBAS DE MADERA	150.00	Unidad	1.8000	270.00	C2
41	730805	364100027	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	FUNDA DE BASURA DE 35X47	500.00	Unidad	3.1200	1,560.00	C2
42	730805	353210118	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	JABON DE TOCADOR LIQUIDO DE 500ML	30.00	Unidad	2.0800	62.40	C2
43	730805	3532101125	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	LIQUIDO LIMPIA MUEBLE	75.00	Unidad	1.9600	147.00	C2
44	730805	3532200122	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	LIQUIDO LIMPIA VIDRIO CON ATOMIZADOR	25.00	Unidad	1.5000	37.50	C2
45	730805	321930018	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	PAPEL HIGIENICO ROLLO GRANDE	60.00	Unidad	2.2000	132.00	C2
46	730805	3641000319	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	PUNTO ECOLOGICO DE 50 LITROS	6.00	Unidad	121.5500	729.30	C2
47	730805	3694000123	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	RECOGEDOR DE BASURA	5.00	Unidad	1.3000	6.50	C2
48	730805	3641000311	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	TACHO DE BASURA DE 24 LITROS	10.00	Unidad	14.3700	143.70	C2
49	730805	3899300119	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	TRAPEADORES REDONDO	25.00	Unidad	2.7000	67.50	C2

50	730804	3212920131	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	ARCHIVADOR DE CARTON N 15	129.00	Unidad	2.7900	359.91	C2
51	730804	3212920135	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	ARCHIVADOR TAMAÑO OFICIO LOMO 8 CM	100.00	Unidad	1.9500	195.00	C2
52	730804	3212920136	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	ARCHIVADOR TAMAÑO TELEGRAMA LOMO 8 CM	50.00	Unidad	2.3000	115.00	C2
53	730804	3212920158	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	BLOCK DE NOTAS	20.00	Unidad	2.9400	58.80	C2
54	730804	326000918	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	BORRADOR DE PIZARRA	1.00	Unidad	0.7900	0.79	C2
55	730804	326000914	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	BORRADORES	25.00	Unidad	0.2300	5.75	C2
56	730804	451300017	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CALCULADORA DIGITAL	2.00	Unidad	13.0000	26.00	C2
57	730804	3699000134	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CARPETA PLASTICA	10.00	Unidad	2.7000	27.00	C2
58	730804	3699000159	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CARPETAS MANILA CON VINCHAS	100.00	Unidad	0.2100	21.00	C2
59	730804	321290517	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CARTULINA A4 COLOR BLANCO	40.00	Unidad	0.8100	32.40	C2
60	730804	321290913	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CARTULINA PLIEGO VARIOS COLORES	1.00	Unidad	25.9500	25.95	C2
61	730804	321290518	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CARTULINAS DE COLORES A4	20.00	Unidad	0.8100	16.20	C2
62	730804	326000967	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CD R CON CAJA	20.00	Unidad	0.6600	13.20	C2
63	730804	326000969	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CD RW CON CAJA	20.00	Unidad	1.0500	21.00	C2
64	730804	3699000169	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CERA PARA CONTAR MEDIANA	25.00	Unidad	1.6100	40.25	C2
65	730804	3692000126	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 18MM X 25 YD	10.00	Unidad	0.2400	2.40	C2
66	730804	3692000125	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 18MM X 50YD	10.00	Unidad	0.3800	3.80	C2
67	730804	3692000127	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CINTA DE EMBALAJE 48 MM X 40 YRDS	10.00	Unidad	0.6600	6.60	C2
68	730804	3692000128	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CINTA DE EMPAQUE 48X80 YDS CAFE	10.00	Unidad	0.8800	8.80	C2
69	730804	3692000129	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CINTA DE EMPAQUE 48X80 YDS TRANSPARENTE	10.00	Unidad	0.9100	9.10	C2
70	730804	36990001105	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CINTA MASKING 2X40 YRDS	10.00	Unidad	1.5600	15.60	C2
71	730804	4299500112	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CLIP ESTANDAR 32MM	74.00	Unidad	0.5000	37.00	C2
72	730804	429950019	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CLIPS MARIPOSA	50.00	Unidad	1.2400	62.00	C2
73	730804	326000934	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CORRECTOR	25.00	Unidad	1.0500	26.25	C2
74	730804	3260009612	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	DVD R CON CAJA	50.00	Unidad	0.8700	43.50	C2
75	730804	3699000177	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	ESTILETE GRANDE	25.00	Unidad	0.6400	16.00	C2
76	730804	321491327	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	ETIQUETA ADHESIVO VARIOS COLORES	10.00	Unidad	0.3700	3.70	C2
77	730804	3212920156	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	FOLDER COLGANTES	100.00	Unidad	0.5100	51.00	C2
78	730804	3699000182	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	GOMA EN BARRA DE 40G	25.00	Unidad	1.0500	26.25	C2
79	730804	3699000183	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	GOMA LIQUIDA DE 250	25.00	Unidad	1.4800	37.00	C2
80	730804	3699000189	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	GRAPADORA MEDIANA	5.00	Unidad	2.5600	12.80	C2
81	730804	4299500127	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	GRAPAS 26 6 CAJA	50.00	Unidad	1.1300	56.50	C2
82	730804	389110735	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	LAPIZ 2B SIN GOMA	7.00	Unidad	1.7100	11.97	C2

83	730804	3260000212	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	LIBRO DE ACTAS BITACORA	20.00	Unidad	3.3800	67.60	C2
84	730804	3699000193	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	LIGAS 8 CM	5.00	Unidad	7.0000	35.00	C2
85	730804	36990001148	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	MARCADOR LIQUIDO VARIOS COLORES	50.00	Unidad	0.6500	32.50	C2
86	730804	3699000199	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	MARCADOR PERMANENTE AZUL	20.00	Unidad	0.5900	11.80	C2
87	730804	36990001100	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	MARCADOR PERMANENTE NEGRO	20.00	Unidad	0.5900	11.80	C2
88	730804	36990001101	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	MARCADOR PERMANENTE ROJO	20.00	Unidad	0.5900	11.80	C2
89	730804	36990001147	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	MARCADOR PERMANENTE VERDE	20.00	Unidad	0.5900	11.80	C2
90	730804	4516002111	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	PERFORADORA MEDIANA	5.00	Unidad	2.8000	14.00	C2
91	730804	326000955	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	PIZARRA LIQUIDA PEDESTAL 200 CM X 120 CM	1.00	Unidad	164.5800	164.58	C2
92	730804	3699000115	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	PORTA CLIPS	25.00	Unidad	0.7500	18.75	C2
93	730804	36990001121	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	REGLA METALICA	2.00	Unidad	0.6500	1.30	C2
94	730804	36990001119	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	REGLA PLASTICA	4.00	Unidad	0.2500	1.00	C2
95	730804	36990001139	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	RESALTADORES VARIOS COLORES	50.00	Unidad	0.7500	37.50	C2
96	730804	321290419	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	RESMA DE PAPEL BOND A4	325.00	Unidad	4.0300	1,309.75	C2
97	730804	3699000114	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SACAGRAPAS	25.00	Unidad	0.5500	13.75	C2
98	730804	4299500129	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SACAPUNTA METALICO 1 SERVICIO	25.00	Unidad	0.2800	7.00	C2
99	730804	36990001123	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SEPARADORES PLASTICOS	25.00	Unidad	0.7200	18.00	C2
100	730804	3212920148	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SOBRES F2	25.00	Unidad	0.0600	1.50	C2
101	730804	3212920150	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SOBRES F4	75.00	Unidad	0.1000	7.50	C2
102	730804	3212920151	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SOBRES F5	100.00	Unidad	0.1100	11.00	C2
103	730804	36990001128	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	TABLA DE APUNTES APOYAMANO	25.00	Unidad	1.7000	42.50	C2
104	730804	36990001130	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	TIJERA DE 8 PULGADAS	10.00	Unidad	1.3300	13.30	C2
105	730802	881220011	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	BORDADOS DE ALTA CALIDAD HASTA 10 HILOS	377.00	Unidad	1.0000	377.00	C1
106	730802	293300027	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	BOTIN DE TRABAJO DE CAMPO DE CUERO HOMBRE - MUJER	86.00	Unidad	45.4900	3,912.14	C1
107	730802	881220011	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	BUZO MANGA LARGA TIPO POLO	57.00	Unidad	14.6400	834.48	C1
108	730802	282361227	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CAMISETA MANGA LARGA CON CINTA REFLECTIVA	197.00	Unidad	22.1700	4,367.49	C1
109	730802	282361227	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CHALECO MULTIFUNCION CON CINTA REFLECTIVA	19.00	Unidad	27.3300	519.27	C1
110	730802	881220014	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	OVEROL GABARDINA ALGODON	4.00	Unidad	34.4700	137.88	C1
111	730802	881220014	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	PANTALON INDIGO CON CINTA REFLECTIVA	214.00	Unidad	17.7100	3,789.94	C1
112	730802	881220014	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	PANTALON JEAN 14 ONZAS SIN CINTA REFLECTIVA	42.00	Unidad	12.9500	543.90	C1
113	730601	833420216	Consultoria	Común	NO	Proyecto de Inversión	No Aplica	NO	Lista corta	CONSULTORIA PARA LOS ESTUDIOS Y DISEÑO DEFINITIVO DE UNA PLANTA DE AGUA POTABLE Y REPOTENCIACION DE LA CAPTACION Y LAS ESTACIONES DE BOMBEO DEL CANTON PUERTO LOPEZ PROVINCIA DE	1.00	Unidad	200,004.5700	200,004.57	C2

MANABI															
114	730601	831310013	Consultoria	Común	NO	Proyecto de Inversión	No Aplica	NO	Contratacion directa	CONTRATACION DE AUDITORIAS AMBIENTALES DE CUMPLIMIENTO A LAS OBRAS EJECUTADAS POR EL GAD MUNICIPAL DEL CANTON PUERTO LOPEZ	1.00	Unidad	12,000.0000	12,000.00	C2
115	730505	731220014	Servicio	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Infima Cuantía	ALQUILER DE MAQUINARIA PESADA PARA LA EJECUCION DE DIVERSAS ACTIVIDADES EN EL CANTON PUERTO LOPEZ PROVINCIA DE MANABI	1.00	Unidad	2,000.0000	2,000.00	C1
116	730505	643500014	Servicio	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Infima Cuantía	ALQUILER DE MAQUINARIAS PARA EL CIERRE TECNICO DEL BOTADERO A CIELO ABIERTO DE DESECHOS SOLIDOS UBICADO EN EL RECINTO LOS DOS RIOS Y SAN ISIDRO DEL CANTON PUERTO LOPEZ	1.00	Unidad	1,500.0000	1,500.00	C3
117	730504	731220014	Servicio	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	ALQUILER DE MAQUINARIA PESADA PARA LA EJECUCION DE DIVERSAS ACTIVIDADES EN EL CANTON PUERTO LOPEZ PROVINCIA DE MANABI	1.00	Unidad	23,000.0000	23,000.00	C1
118	730504	548000014	Servicio	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	ALQUILER DE MAQUINARIAS PARA EL CIERRE TECNICO DEL BOTADERO A CIELO ABIERTO DE DESECHOS SOLIDOS UBICADO EN EL RECINTO LOS DOS RIOS Y SAN ISIDRO DEL CANTON PUERTO LOPEZ	1.00	Unidad	8,500.0000	8,500.00	C3
119	730405	871410011	Servicio	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO INCLUIDO LUBRICANTES FILTROS PARTES Y REPUESTOS ACCESORIOS LAVADA ENGRASADA PULVERIZADA Y MANO DE OBRA PARA LOS VEHICULOS LIVIANOS PESADOS MAQUINARIAS Y MOTOCICLETAS DEL GAD MUNICIPAL DEL CANTON PUERTO LOPEZ	1.00	Unidad	36,900.0000	36,900.00	C1
120	730404	871410011	Servicio	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO INCLUIDO LUBRICANTES FILTROS PARTES Y REPUESTOS ACCESORIOS LAVADA ENGRASADA PULVERIZADA Y MANO DE OBRA PARA LOS VEHICULOS LIVIANOS PESADOS MAQUINARIAS Y MOTOCICLETAS DEL GAD MUNICIPAL DEL CANTON PUERTO LOPEZ	1.00	Unidad	40,500.0000	40,500.00	C1
121	730249	962200561	Servicio	Común	NO	Proyecto de Inversión	No Normalizado	NO	Cotización	SERVICIOS DE ORGANIZACION DIRECCION Y PRODUCCION DE EVENTOS DE PROMOCION TURISTICA ARTESANALES SOCIALES CULTURALES DEPORTIVOS Y DE EMPRENDIMIENTOS PARA EL AÑO 2025	1.00	Unidad	73,800.0000	73,800.00	C1
122	570201	713340318	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Licitación	CONTRATACION DE POLIZAS DE SEGURO EN LOS RAMOS DE INCENDIO Y O LINEAS ALIADAS ROBO Y O ASALTO EQUIPO ELECTRONICO	1.00	Unidad	8,000.0000	8,000.00	C3



									VEHICULOS EQUIPO Y MAQUINARIA ROTURA DE MAQUINARIA CASCO AEREO Y FIDELIDAD TIPO BLANKET DEL GAD MUNICIPAL DEL CANTON PUERTO LOPEZ					
123	530811 612650012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	ADQUISICION DE MATERIALES Y EQUIPOS DE FERRETERIA PARA TRABAJOS DE MANTENIMIENTO A INFRAESTRUCTURAS DEL CANTON PUERTO LOPEZ E INSTALACIONES DEL GAD MUNICIPAL DEL CANTON PUERTO LOPEZ	1.00	Unidad	3,400.0000	3,400.00	C2
124	530805 3533100123	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	AMBIENTAL EN AEROSOL DE 400CC	60.00	Unidad	2.6000	156.00	C2
125	530805 3533100116	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	AMBIENTAL LIQUIDO	25.00	Galón (US)	3.4300	85.75	C2
126	530805 3462009215	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	ANTISARRO	5.00	Galón (US)	2.2100	11.05	C2
127	530805 389930913	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CEPILLO PARA INODORO CON BASE PLASTICA	5.00	Unidad	1.0300	5.15	C2
128	530805 342401418	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CLORO AL 10 POR CIENTO	15.00	Galón (US)	2.8900	43.35	C2
129	530805 3424014112	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CLORO AL 5 POR CIENTO	25.00	Galón (US)	2.7400	68.50	C2
130	530805 3462009219	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	DESINFECTANTE LIQUIDO	8.00	Unidad	20.9100	167.28	C2
131	530805 354300219	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	DETERGENTE DE 5KG	25.00	Unidad	6.5000	162.50	C2
132	530805 3899300114	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	ESCOBAS DE MADERA	150.00	Unidad	1.8000	270.00	C2
133	530805 364100027	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	FUNDA DE BASURA DE 35X47	500.00	Unidad	3.1200	1,560.00	C2
134	530805 353210118	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	JABON DE TOCADOR LIQUIDO DE 500ML	30.00	Unidad	2.0800	62.40	C2
135	530805 3532101125	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	LIQUIDO LIMPIA MUEBLE	75.00	Unidad	1.9600	147.00	C2
136	530805 3532200122	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	LIQUIDO LIMPIA VIDRIO CON ATOMIZADOR	25.00	Unidad	1.5000	37.50	C2
137	530805 321930018	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	PAPEL HIGIEINICO ROLLO GRANDE	60.00	Unidad	2.2000	132.00	C2
138	530805 3641000319	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	PUNTO ECOLOGICO DE 50 LITROS	6.00	Unidad	121.5500	729.30	C2
139	530805 3694000123	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	RECOGEDOR DE BASURA	5.00	Unidad	1.3000	6.50	C2
140	530805 3641000311	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	TACHO DE BASURA DE 24 LITROS	10.00	Unidad	14.3700	143.70	C2
141	530805 3899300119	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	TRAPEADORES REDONDOS	25.00	Unidad	2.7000	67.50	C2
142	530804 3212920131	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	ARCHIVADOR DE CARTON N 15	172.00	Unidad	2.7900	479.88	C2
143	530804 3212920135	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	ARCHIVADOR TAMAÑO OFICIO LOMO 8 CM	100.00	Unidad	1.9500	195.00	C2
144	530804 3212920136	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	ARCHIVADOR TAMAÑO TELEGRAMA LOMO 8 CM	50.00	Unidad	2.3000	115.00	C2
145	530804 3212920158	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	BLOCK DE NOTAS	20.00	Unidad	2.9400	58.80	C2
146	530804 326000918	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	BORRADOR DE PIZARRA	3.00	Unidad	0.7900	2.37	C2
147	530804 326000914	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	BORRADORES	25.00	Unidad	0.2300	5.75	C2
148	530804 451300017	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CALCULADORA DIGITAL	3.00	Unidad	13.0000	39.00	C2
149	530804 3699000134	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CARPETA PLASTICA	10.00	Unidad	2.7000	27.00	C2



150	530804	3699000159	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CARPETAS MANILA CON VINCHAS	100.00	Unidad	0.2100	21.00	C2
151	530804	321290517	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CARTULINA A4 COLOR BLANCO	40.00	Unidad	0.8100	32.40	C2
152	530804	321290913	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CARTULINA PLIEGO VARIOS COLORES	1.00	Unidad	25.9500	25.95	C2
153	530804	321290518	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CARTULINAS DE COLORES A4	20.00	Unidad	0.8100	16.20	C2
154	530804	326000967	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CD R CON CAJA	20.00	Unidad	0.6600	13.20	C2
155	530804	326000969	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CD RW CON CAJA	20.00	Unidad	1.0500	21.00	C2
156	530804	3699000169	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CERA PARA CONTAR MEDIANA	25.00	Unidad	1.6100	40.25	C2
157	530804	3692000126	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 18MM X 25 YD	15.00	Unidad	0.2400	3.60	C2
158	530804	3692000125	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 18MM X 50YD	15.00	Unidad	0.3800	5.70	C2
159	530804	3692000127	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CINTA DE EMBALAJE 48 MM X 40 YRDS	15.00	Unidad	0.6600	9.90	C2
160	530804	3692000128	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CINTA DE EMPAQUE 48X80 YDS CAFE	15.00	Unidad	0.8800	13.20	C2
161	530804	3692000129	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CINTA DE EMPAQUE 48X80 YDS TRANSPARENTE	15.00	Unidad	0.9100	13.65	C2
162	530804	36990001105	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CINTA MASKING 2X40 YRDS	15.00	Unidad	1.5600	23.40	C2
163	530804	4299500112	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CLIP ESTANDAR 32MM	76.00	Unidad	0.5000	38.00	C2
164	530804	429950019	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CLIPS MARIPOSA	50.00	Unidad	1.2400	62.00	C2
165	530804	326000934	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CORRECTOR	25.00	Unidad	1.0500	26.25	C2
166	530804	3260009612	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	DVD R CON CAJA	50.00	Unidad	0.8700	43.50	C2
167	530804	3699000177	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	ESTILETE GRANDE	25.00	Unidad	0.6400	16.00	C2
168	530804	321491327	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	ETIQUETA ADHESIVO VARIOS COLORES	10.00	Unidad	0.3700	3.70	C2
169	530804	3212920156	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	FOLDER COLGANTES	100.00	Unidad	0.5100	51.00	C2
170	530804	3699000182	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	GOMA EN BARRA DE 40G	25.00	Unidad	1.0500	26.25	C2
171	530804	3699000183	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	GOMA LIQUIDA DE 250	25.00	Unidad	1.4800	37.00	C2
172	530804	3699000189	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	GRAPADORA MEDIANA	5.00	Unidad	2.5600	12.80	C2
173	530804	4299500127	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	GRAPAS 26 6 CAJA	50.00	Unidad	1.1300	56.50	C2
174	530804	389110735	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	LAPIZ 2B SIN GOMA	10.00	Unidad	1.7100	17.10	C2
175	530804	3260000212	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	LIBRO DE ACTAS BITACORA	20.00	Unidad	3.3800	67.60	C2
176	530804	3699000193	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	LIGAS 8 CM	5.00	Unidad	7.0000	35.00	C2
177	530804	36990001148	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	MARCADOR LIQUIDO VARIOS COLORES	50.00	Unidad	0.6500	32.50	C2
178	530804	3699000199	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	MARCADOR PERMANENTE AZUL	20.00	Unidad	0.5900	11.80	C2
179	530804	36990001100	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	MARCADOR PERMANENTE NEGRO	20.00	Unidad	0.5900	11.80	C2
180	530804	36990001101	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	MARCADOR PERMANENTE ROJO	20.00	Unidad	0.5900	11.80	C2
181	530804	36990001147	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	MARCADOR PERMANENTE VERDE	20.00	Unidad	0.5900	11.80	C2
182	530804	4516002111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	PERFORADORA MEDIANA	5.00	Unidad	2.8000	14.00	C2



183	530804	3699000115	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	PORTA CLIPS	25.00	Unidad	0.7500	18.75	C2
184	530804	36990001121	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	REGLA METALICA	2.00	Unidad	0.6500	1.30	C2
185	530804	36990001119	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	REGLA PLASTICA	4.00	Unidad	0.2500	1.00	C2
186	530804	36990001139	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	RESALTADORES VARIOS COLORES	50.00	Unidad	0.7500	37.50	C2
187	530804	321290419	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	RESMA DE PAPEL BOND A4	325.00	Unidad	4.0300	1,309.75	C2
188	530804	3699000114	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SACAGRAPAS	25.00	Unidad	0.5500	13.75	C2
189	530804	4299500129	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SACAPUNTA METALICO 1 SERVICIO	25.00	Unidad	0.2800	7.00	C2
190	530804	36990001123	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SEPARADORES PLASTICOS	25.00	Unidad	0.7200	18.00	C2
191	530804	3212920148	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SOBRES F2	25.00	Unidad	0.0600	1.50	C2
192	530804	3212920150	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SOBRES F4	75.00	Unidad	0.1000	7.50	C2
193	530804	3212920151	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SOBRES F5	100.00	Unidad	0.1100	11.00	C2
194	530804	36990001128	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	TABLA DE APUNTES APOYAMANO	25.00	Unidad	1.7000	42.50	C2
195	530804	36990001130	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	TIJERA DE 8 PULGADAS	10.00	Unidad	1.3300	13.30	C2
196	530802	881220011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	BORDADOS DE ALTA CALIDAD HASTA 10 HILOS	265.00	Unidad	1.0000	265.00	C1
197	530802	2931000113	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	BOTA TIPO MILITAR UNISEX	26.00	Unidad	49.9900	1,299.74	C1
198	530802	293300027	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	BOTIN DE TRABAJO DE CAMPO DE CUERO HOMBRE - MUJER	8.00	Unidad	45.4900	363.92	C1
199	530802	881220011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	BUZO MANGA LARGA TIPO POLO	50.00	Unidad	14.6400	732.00	C1
200	530802	282361227	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CHALECO MULTIFUNCION CON CINTA REFLECTIVA	8.00	Unidad	27.3300	218.64	C1
201	530802	881220011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CHOMPA TERMICA Y ROMPE VIENTOS DOBLE USO	26.00	Unidad	38.3100	996.06	C1
202	530802	881220014	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	PANTALON JEAN 14 ONZAS SIN CINTA REFLECTIVA	24.00	Unidad	12.9500	310.80	C1
203	530802	2822113111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	PANTALON TACTICO HOMBRE	52.00	Unidad	26.6600	1,386.32	C1
204	530601	831110911	Consultoria	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Contratacion directa	CONTRATACION DE CONSULTORIA PARA LA ELABORACION DEL PLAN ESTRATEGICO INSTITUCIONAL	1.00	Unidad	40,000.0000	40,000.00	C1
205	530405	871410011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO INCLUIDO LUBRICANTES FILTROS PARTES Y REPUESTOS ACCESORIOS LAVADA ENGRASADA PULVERIZADA Y MANO DE OBRA PARA LOS VEHICULOS LIVIANOS PESADOS MAQUINARIAS Y MOTOCICLETAS DEL GAD MUNICIPAL DEL CANTON PUERTO LOPEZ	1.00	Global	6,700.0000	6,700.00	C1
206	530404	871410011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO INCLUIDO LUBRICANTES FILTROS PARTES Y REPUESTOS ACCESORIOS LAVADA ENGRASADA PULVERIZADA Y MANO DE OBRA PARA LOS VEHICULOS LIVIANOS PESADOS	1.00	Unidad	2,500.0000	2,500.00	C1



										MAQUINARIAS Y MOTOCICLETAS DEL GAD MUNICIPAL DEL CANTON PUERTO LOPEZ					
										SERVICIO DE ORGANIZACION DIRECCION Y PRODUCCION DE LOS DIFERENTES EVENTOS OFICIALES POR EL TRIGESIMO PRIMER ANIVERSARIO DE CANTONIZACION DE PUERTO LOPEZ					
207	530248	962200561	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Menor Cuantía	1.00	Unidad	50,000.0000	50,000.00	C2	
TOTAL: \$1,065,062.5904															

#### Partidas Consolidadas

Nro.	Partida Pres.	CPC	T. Compra	T. Régimen	Fondo BID	Tipo de Presupuesto	Tipo de Producto	Cat. Electrónico	Procedimiento	Descripción	Cant.	U. Medida	Costo U.	V. Total	Periodo
1	730404	871410011	Servicio	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO INCLUIDO LUBRICANTES FILTROS PARTES Y REPUESTOS ACCESORIOS LAVADA ENGRASADA PULVERIZADA Y MANO DE OBRA PARA LOS VEHICULOS LIVIANOS PESADOS MAQUINARIAS Y MOTOCICLETAS DEL GAD MUNICIPAL DEL CANTON PUERTO LOPEZ	1.00	Unidad	86,600.0000	86,600.00	C1
2	770201	713340318	Servicio	Común	NO	Proyecto de Inversión	No Normalizado	NO	Licitación	CONTRATACION DE POLIZAS DE SEGURO EN LOS RAMOS DE INCENDIO Y O LINEAS ALIADAS ROBO Y O ASALTO EQUIPO ELECTRONICO VEHICULOS EQUIPO Y MAQUINARIA ROTURA DE MAQUINARIA CASCO AEREO Y FIDELIDAD TIPO BLANKET DEL GAD MUNICIPAL DEL CANTON PUERTO LOPEZ	1.00	Unidad	21,000.0000	21,000.00	C3
3	730504	548000014	Servicio	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	ALQUILER DE MAQUINARIAS PARA EL CIERRE TECNICO DEL BOTADERO A CIELO ABIERTO DE DESECHOS SOLIDOS UBICADO EN EL RECINTO LOS DOS RIOS Y SAN ISIDRO DEL CANTON PUERTO LOPEZ	1.00	Unidad	10,000.0000	10,000.00	C3
4	730504	731220014	Servicio	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	ALQUILER DE MAQUINARIA PESADA PARA LA EJECUCION DE DIVERSAS ACTIVIDADES EN EL CANTON PUERTO LOPEZ PROVINCIA DE MANABI	1.00	Unidad	25,000.0000	25,000.00	C1
5	730811	612650012	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	ADQUISICION DE MATERIALES Y EQUIPOS DE FERRETERIA PARA TRABAJOS DE MANTENIMIENTO A INFRAESTRUCTURAS DEL CANTON PUERTO LOPEZ E INSTALACIONES DEL GAD MUNICIPAL DEL CANTON PUERTO LOPEZ	1.00	Unidad	16,600.0000	16,600.00	C2
6	731406	622650012	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Infima Cuantía	ADQUISICION DE HERRAMIENTAS Y EQUIPOS MENORES PARA LAS ACTIVIDADES DE BARRIDO Y LIMPIEZA DE VIAS DE ACCESO Y MANTENIMIENTO DE AREAS VERDES URBANAS DEL CANTON PUERTO LOPEZ	1.00	Unidad	12,554.0000	12,554.00	C1
TOTAL: \$171,754.0000															

